
 
 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

від 10 липня 2024 року Київ                                                   № 1200 

 

Про внесення змін до деяких наказів 

Міністерства охорони здоров'я України 

 

Відповідно пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), постанови Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року 

№ 411 «Деякі питання електронної системи охорони здоров’я», та з метою 

зменшення випадків подвійного ведення документів в паперовій та електронній 

формі 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Абзаци п’ятий (форма № 098/о «Журнал обліку прийому хворих і 

породіль в стаціонарі фельдшерсько-акушерського пункту (ФАПу)», 

одинадцятий (форма № 118/о «Завдання на санітарний виїзд»), п’ятнадцятий 

(форма № 124/о «Картка для запису годування дитини») пункту 1 наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 05 серпня 1999 року № 197 «Про 

затвердження форм облікової статистичної документації, що використовується в 

закладах охорони здоров’я» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци шостий – двадцять четвертий вважати відповідно 

абзацами п’ятим - двадцять першим. 

 

2. Абзаци тринадцятий (форма № 211/о Аналіз сечі по Зимницькому»), 

п’ятнадцятий (форма № 213/о Аналіз сечі на глюкозуричний профіль), двадцять 

четвертий (форма № 222/о Аналіз дуоденального вмісту №), тридцять шостий 

(форма № 235/о Аналіз крові на вміст гормонів), тридцять дев’ятий (форма 

№ 238/о Аналіз крові (показники системи згортання - скорочений аналіз)), 

шістдесят третій (форма № 261/о Листок щоденного обліку роботи лікаря-



 
 

 

лаборанта) пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров’я України від 04 січня 

2001 року № 1 «Про затвердження форм медичної облікової документації, що 

використовується в лабораторіях лікувально-профілактичних закладів» 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци чотирнадцятий – шістдесят третій вважати 

відповідно абзацами тринадцятим – п’ятдесят сьомим. 

 

3. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання тривалості 

кровотечі (метод Дюка). МВВ 42.01-01-2002, затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про 

затвердження методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

4. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання крові МВВ 42.01-02-2002, затвердженої наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик 

виконання вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

5. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання плазми крові людини в тесті час рекальцифікації. МВВ 42.01-03-2002, 

затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 

2002 № 417 «Про затвердження методик виконання вимірювань медико- 

біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

6. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання 

активованого часу рекальцифікації стабілізованої плазми крові людини 

(каоліновий час). МВВ 42.01-04-2002, затвердженої наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження 

методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

7. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання аутокоагуляційного 



 
 

 

тесту. МВВ 42.01-05-2002, затвердженої наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик 

виконання вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

8. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання плазми крові людини в тесті тромбіновий час. МВВ 42.01-06-2002, 

затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 

листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик виконання 

вимірювань медико- біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

9. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання плазми крові людини в тесті тромбіновий час в присутності 

протамінсульфату. МВВ 42.01-07-2002, затвердженої наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження 

методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

10. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання плазми крові людини в тесті активований частковий 

тромбопластиновий час. МВВ 42.01-08-2002, затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про 

затвердження методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

11. Абзац третій пункту 10.2 Методики визначення толерантності плазми 

крові людини до гепарину. МВВ 42.01-09-2002, затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про 

затвердження методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 



 
 

 

12. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання плазми крові людини в тесті визначення активності протромбінового 

комплексу (протромбіновий або тромбопластиновий час). Визначення 

протромбінового індексу. МВВ 42.01-10-2002, затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про 

затвердження методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

13. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання капілярної крові людини в тесті визначення активності 

протромбінового комплексу (протромбіновий або тромбопластиновий час). 

МВВ 42.01-11-2002, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик виконання 

вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

14. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання плазми крові людини в тесті визначення активності протромбінового 

комплексу за Квіком. МВВ 42.01-12-2002, затвердженої наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження 

методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

15. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання 

концентрації фібриногену у плазмі крові людини ваговим методом. МВВ 

42.01- 13-2002, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик виконання 

вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

16. Абзац третій пункту 10.2 Методики визначення в плазмі крові людини 

розчинних фібрин-мономерних комплексів (фосфатний тест). МВВ 42.01-14- 

2002, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 



 
 

 

листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик виконання вимірювань 

медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

17. Абзац третій пункту 10.2 Методики визначення в плазмі крові людини 

розчинних фібрин-мономерних комплексів (етаноловий тест). МВВ 42.01-15- 

2002, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 

листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик виконання вимірювань 

медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

18. Абзац третій пункту 10.2 Методики визначення в плазмі крові людини 

розчинних фібрин-мономірних комплексів (протамінсульфатний тест). МВВ 

42.01-16-2002, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик виконання 

вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

19. Абзац третій пункту 10.2 Методики визначення в плазмі крові людини 

розчинних фібрин-мономерних комплексів (бета-нафтоловий тест). МВВ 42.01- 

17-2002, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 

листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик виконання вимірювань 

медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

20. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання активності 

комплексу антитромбіну III-гепарину у плазмі крові людини. МВВ 42.01-18- 

2002, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 

листопада 2002 № 417 «Про затвердження методик виконання вимірювань 

медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

21. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання 

фібринолітичної активності плазми крові людини методом вимірювання часу 



 
 

 

лізису еуглобулінових згустків. МВВ 42.01-19-2002, затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про 

затвердження методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

22. Абзац третій пункту 10.2 Методики визначення рівню фактора VIII в 

плазмі крові людини. МВВ 42.01-20-2002, затвердженої наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження 

методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

23. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

зсідання плазми крові в тесті рептилазний час. МВВ 42.01-21-2002, затвердженої 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 

«Про затвердження методик виконання вимірювань медико-біологічних 

показників» виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

24. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання активності 

плазміну плазми крові людини. МВВ 42.01-22-2002, затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про 

затвердження методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

25. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання часу 

ретракції згустків. МВВ 42.01-23-2002, затвердженої наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про затвердження 

методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» слова та цифри 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 



 
 

 

26. Абзац третій пункту 10.2 Методики виконання вимірювання активності 

антиплазміну плазми крові людини. МВВ 42.01-24-2002, затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 15 листопада 2002 № 417 «Про 

затвердження методик виконання вимірювань медико-біологічних показників» 

виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати відповідно абзацами 

третім та четвертим. 

 

27. У додатку до наказу Міністерства охорони здоров’я України                            

від 05 липня 2005 року № 330 «Про запровадження ведення електронного 

варіанту облікових статистичних форм в лікувально-профілактичних закладах» 

позиції 105, 123, 129, 221, 223, 232, 244, 247, 271 виключити. 

У зв’язку з цим позиції 106 - 283 вважати відповідно позиціями 105 – 274. 

 

28. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 

 

29. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

 

 

Міністр                                                                                                 Віктор ЛЯШКО 


